[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
	24.11.2022
	            с. Туруханск
	№ 14 – 217

О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов                  от 12.09.2019 № 24-416 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Туруханского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 11, 32, 41 Устава Туруханского муниципального района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов                  от 12.09.2019 № 24-416 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Туруханского муниципального района» следующие изменения:

1.1. подпункт 2.3.9. пункта 2.3. изложить в новой редакции:

«2.3.9. Принимает решение о передаче муниципального имущества в федеральную собственность, собственность Красноярского края, собственность другого муниципального образования, за исключением передачи имущества, указанного в пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2020 № 616.».
1.2. дополнить пункт 2.4. подпунктом 2.4.10. следующего содержания с изменением последующей нумерации:

«2.4.10. Принимает решение о безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности в федеральную собственность в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2020 № 616.».
1.3. Пункты 2.3.10, 2.3.11, 2.3.12. соответственно считать пунктами 2.3.11, 2.3.12, 2.3.13.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно–политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

______________________

Ю.М. Тагиров
	Глава

Туруханского района

___________________
О.И. Шереметьев